ПРОЕКТ
Городской округ Ханты-Мансийск

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ГЛАВА ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «___»____________ 2023                                                     № ______

О внесении изменений в постановление
Главы города Ханты-Мансийска

от 21.08.2020 №52 «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда и иных выплат руководителям и работникам муниципальных казенных учреждений города Ханты-Мансийска»
С целью приведения муниципальных правовых актов города
Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 70 Устава города Ханты-Мансийска:
1.Внести в постановление Главы города Ханты-Мансийска
от 21.08.2020 №52 «Об утверждении положения о размерах и условиях оплаты труда и иных выплат руководителям и работникам муниципальных казенных учреждений города Ханты-Мансийска» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.12.2023.
Глава города
Ханты-Мансийска                                                                      М.П.Ряшин
ЛИСТ  СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту постановления Главы города Ханты-Мансийска

«О внесении изменений в постановление Главы города Ханты-Мансийска

от 21.08.2020 №52 «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда и иных выплатах руководителям и работникам муниципальных казенных учреждений города Ханты-Мансийска»
Проект вносит: Тыщенко Ольга Григорьевна, директор департамента образования Администрации города Ханты-Мансийска  тел.32-83-80 (доб.201)
Исполнитель: Лукичева Алена Валерьевна, начальник отдела кадрового сопровождения Департамента образования Администрации города Ханты-Мансийска,
тел.32-83-20 (доб.211)
СОГЛАСОВАНО:

	Ф.И.О.,

должность

	Предложения, замечания
	Подпись
	Дата получения проекта
	Дата согласования

	Дунаевская Н.А., первый заместитель Главы города Ханты-Мансийска

	Черкунова И.А.,
заместитель Главы города Ханты-Мансийска

	Марютин Т.В., заместитель Главы города
Ханты-Мансийска

	Эрнст С.А., управляющий делами Администрации города Ханты-Мансийска

	Граф О.И., директора Департамента управления финансами Администрации города Ханты-Мансийска

	Струженко Ю.В., начальник юридического управления Администрации города Ханты-Мансийска

	Щекина Т.В., и.о. начальника управления бухгалтерского учета и использования финансовых средств  Администрации города Ханты-Мансийска

	Плесовских Д.К., начальник управления,  кадровой работы и муниципальной службы Администрации города Ханты-Мансийска

	Тыщенко О.Г.,директор Департамента образования Администрации города Ханты-Мансийска

 Приложение
к постановлению Главы

города Ханты-Мансийска                                                                                                                                                      от «__» _________2023 №___

Изменения в постановление

Главы города Ханты-Мансийска

от 21.08.2020 №52 «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда и иных выплатах руководителям и работникам муниципальных казенных учреждений города Ханты-Мансийска»
(далее – постановление)
Внести в приложение к постановлению (далее-Положение) следующие изменения:

1. Абзац третий пункта 1.1 раздела I признать утратившим силу.

2. Раздел V дополнить пунктом 5.3 следующего содержания:
«5.3 Работникам муниципального казенного учреждения дополнительного образования «Центр развития образования» выплаты, предусмотренные настоящим разделом, предоставляются в соответствии с настоящим Положением, за исключением выплат, связанных с предоставлением дополнительных гарантий и компенсаций, установленных иными муниципальными правовыми актами города
Ханты-Мансийска для работников образовательных организаций.».
3. В приложении 1 к Положению:
3.1 Строку 5 таблицы раздела 1  после слов «заведующий отделом» дополнить словами «,заведующий библиотекой-медиатекой».
3.2 Строку  1 таблицы раздела 2 после слов «специалист по охране труда»  дополнить словами «,специалист по закупкам, системный администратор, методист».
3.3 Строку 1 таблицы раздела 3 после слов «социальный работник» дополнить словом «,программист».
3.4 Строку  1 таблицы раздела 4 после слов «техник по учету» дополнить словом «,секретарь».
Лист рассылки

к проекту постановления Главы города
Ханты-Мансийска «О внесении изменений в постановление
Главы города Ханты-Мансийска

от 21.08.2020 №52 «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда и иных выплатах руководителям и работникам муниципальных казенных учреждений города Ханты-Мансийска»
	№ п/п
	Орган Администрации
	Количество экземпляров
	Примечание

	1.
	Управление кадровой работы и муниципальной службы
	1

	2.
	Управление бухгалтерского учета и использования финансовых средств
	1

	3.
	Департамент управления финансами
	1

	4.
	Департамент образования Администрации города Ханты-Мансийска
	1

	5.
	Муниципальное казенное учреждение                                          «Управление по учету и контролю финансов образовательных учреждений города Ханты-Мансийска»
	1

	ИТОГО:
	5